
 
Istituto per i Processi Chimico-Fisici 

 
 
 
 
 

 

 

Sede di Messina 

Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 
98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 

Via Orabona, 4 
70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi, 1 
56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200 

Fax: +39 090 39762252 

Tel.: +39 080 5442209 

Fax: +39 080 5442128 

Tel.: +39 050 3152233 

Fax: +39 050 3152230 

amministrazione.me@ipcf.cnr.it amministrazione.ba@ipcf.cnr.it amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

protocollo.ipcf@pec.cnr.it 
PARTITA IVA N. 02118311006  -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Bando di selezione n. IPCF-BR-001-2025-ME prot. n. 103090 del 01/04/2025  

pubblicato sulla G.U. n. 28 del 08/04/2025 

 

 

Il Direttore  

 

VISTO il provvedimento n. 139/2022 del Direttore Generale del CNR Dott. Giuseppe Colpani, Prot 

0093578/2022 del 21/12/2022, relativo all’ Attribuzione dell'incarico di Direttore dell'Istituto per i 

processi chimico-fisici (IPCF) al Dott. Onofrio Marago'; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 93, del 25/07/2018, entrato in vigore in data 1 agosto 2018; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 

Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

VISTO il Bando di selezione n. IPCF-BR-001-2025-ME prot. n. 103090 del 01/04/2025 pubblicato 

sulla G.U. n. 28 del 08/04/2025 “PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 

BORSE DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENZE 

CHIMICHE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “PRR.AP001.004 - Programma di ricerca 

“National Centre for HPC, Big Data and Quantum Computing”, finanziato dal Decreto Direttoriale 

di concessione del finanziamento n.1031 del 17.06.2022 a valere sulle risorse del PNRR MUR – 

M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 dicembre 2021 – 

numero contratto CN00000013” CUP B93C22000620006, DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE 

DI MESSINA DELL’ISTITUTO PER I PROCESSI CHIMICO-FISICI DEL CNR”; 

VISTO l’art. 6 del bando in oggetto relativo alla nomina della commissione esaminatrice; 

D I S P O N E 

Che la Commissione esaminatrice della selezione pubblica n. IPCF-BR-001-2025-ME è così 

composta: 

 

 

Membri effettivi: 

 

Dott.: Giuseppe Cassone  

Livello professionale: Ricercatore III liv. 

Struttura di appartenenza: CNR-IPCF 

e-mail: cassone@ipcf.cnr.it 

 

Dott.ssa: Maria Antonia Iatì 

Livello professionale: Ricercatore II liv. 



 
Istituto per i Processi Chimico-Fisici 

 
 
 
 
 

 

 

Sede di Messina 

Viale Ferdinando Stagno d’Alcontres, 37 
98158 Messina 

Sede Secondaria di Bari 

Via Orabona, 4 
70124 Bari 

Sede Secondaria di Pisa 

Via G. Moruzzi, 1 
56124 Pisa 

Tel.: +39 090 39762200 

Fax: +39 090 39762252 

Tel.: +39 080 5442209 

Fax: +39 080 5442128 

Tel.: +39 050 3152233 

Fax: +39 050 3152230 

amministrazione.me@ipcf.cnr.it amministrazione.ba@ipcf.cnr.it amministrazione.pi@ipcf.cnr.it 

protocollo.ipcf@pec.cnr.it 
PARTITA IVA N. 02118311006  -  CODICE FISCALE N. 80054330586 

 

Struttura di appartenenza: CNR-IPCF 

e-mail: mariaantonia.iati@cnr.it 

 

Prof.ssa: Rosalba Saija 

Livello professionale: Professore Ordinario 

Struttura di appartenenza: Università degli Studi di Messina 

e-mail: rosalba.saija@unime.it 

 

 

Membri supplenti: 

 

Dott.: Franz Saija 

Livello professionale: Ricercatore II liv. 

Struttura di appartenenza: CNR-IPCF 

e-mail: saija@ipcf.cnr.it 

 

Prof.: Dino Costa 

Livello professionale: Professore Associato 

Struttura di appartenenza: Università degli Studi di Messina 

e-mail: dino.costa@unime.it 

 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno esercitate dalla Sig.ra Santina Sorrenti – 

Collaboratore di Amministrazione VII livello – email santina.sorrenti@cnr.it - in servizio presso 

IPCF Sede di Messina. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 

http://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it.                                                                           

          

 

 

 

    Il Direttore  

Dott. Onofrio Maragò 
 

mailto:santina.sorrenti@cnr.it

		2025-04-28T14:42:06+0200




